
Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

           
Quilmes, 5 de abril de 2008 

 
 
  VISTO:  La nota de la Asociación de Docentes en Ciencias Biológicas de la 
Argentina ( ADBIA), y 
 
 
 
  CONSIDERANDO: 
 

Que por la misma se solicita el auspicio de la Universidad Nacional de Quilmes  

para las VIII Jornadas Nacionales  y III Congreso Internacional de Enseñanza de la Biología 

organizado por  la Asociación de Docentes en Ciencias Biológicas de la Argentina. 

Que la  Asociación de Docentes en Ciencias Biológicas de la Argentina es una 

fundación sin fines de lucro (personería jurídica Nº 201/A/96). 

Que desde su creación en 1993 ha concretado acciones destinadas al 

mejoramiento de la enseñanza de las ciencias biológicas en los distintos niveles de la 

educación formal y a la promoción de la investigación e innovación educativa en el campo de 

y especialidad. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos Posgrado y Extensión ha emitido 

despacho favorable.  

Por ello, 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA  

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º:   Proponer al Consejo Superior  el auspicio  de la Universidad Nacional de 

Quilmes de las VIII Jornadas Nacionales  y del III Congreso Internacional de Enseñanza de la 

Biología. 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 

ARTICULO 2º:   Regístrese, elévese al Consejo Superior y archívese 

 

 

Res. CD Cy T Nº 035/08 

 
FIRMADA POR : Dr. Mario Lozano Director Dpto. Ciencia y Tecnología    
 
   
 
        
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
       
      
 
      

 
  
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 


